
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Natočení audiovizuálního didaktického materiálu 2014/017 9 
 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012,občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Společnost :  
Sídlo :  
IČ:  
DIČ:  
Jednající :  
Bankovní spojení : 
Číslo ú čtu :  

/dále jen zhotovitel na straně jedné/ 
 
a 
 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyn ě v  Ústí nad Labem  
Sídlo :   Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem  
IČ:   44555601 
DIČ:   CZ44555601 
Součást, pro kterou  
je pln ění smlouvy  
určeno:   
Jednající :  prof. RNDr. René  Wokoun, CSc. - rektor 

/dále jen objednatel na straně druhé/ 
 

I.  
Základní ustanovení 

1. Smlouva o dílo je uzavřena ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. 
č. 89/2012,občanský zákoník. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž 
oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění 
podle této smlouvy, a to v celém jejím rozsahu.



 

II.  
Předmět pln ění 

Předmětem výběrového řízení je realizace dvou didaktických audiovizuálních 
pomůcek (každá dělená do 5ti tematických celků, tedy 10 témat celkem) pro 
projekt s názvem „Partnerstvím ke zkvalitnění přípravy lidských zdrojů pro 
přírodovědné a technické vzdělávání, CZ.1.07/2.3.00/45.0034 jejichž obsah a 
rozsah je uveden v jednotlivých specifikacích didaktické audiovizuální pomůcky 
zpracovaných objednatelem (dále „dílo“). Dílo bude vyrobeno v české jazykové 
mutaci. 
 

III.  
Technická specifikace 

 
- Stopáž díla: cca 500 minut, tj. 10 tematických celků,  

(1 á 50 minut) 
- Jazyková varianta: česká  
- Přípravné práce, reprodukce, obhlídky 
- Natáčení v exteriérech a interiérech za použití více úhlů 

pohledu současně (2 kamery)  
- Střihové zpracování obrazu a zvuku 
- Doprovodná hudba (nutno předložit ke schválení) včetně 

zajištění autorských práv 
- Produkce 
- Kompletní postprodukce – viz schéma přiložené ke scénáři 

(Obsah didaktické pomůcky) 
- Režisérské práce       
- Master pořadu ve formátu AVCHD H264, 16:9, 1080 
- Finální přepisové práce 
- Upravený formát všech dílů dokumentárního filmu vhodného 

pro uveřejnění na web 
- Každé z témat bude na samostatném DVD 
- Požadujeme odevzdat i pracovní data před finálním střihem 
- DVD – booklet, potisk barevný 4/0 
-  

V závěrečných titulkách každého dílu bude uvedeno, že dílo vzniklo v rámci 
projektu „„Partnerstvím ke zkvalitnění přípravy lidských zdrojů pro přírodovědné a 
technické vzdělávání„ CZ.1.07/2.3.00/45.0034, z grantového programu OP VK 2.3 
Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji. Tento projekt je spolufinancován Evropských 
sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. Zároveň zde bude zobrazeno logo OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost v souladu s aktuálním manuálem vizuální 
identity a příručkou pro příjemce OPVK Stejně tak budou loga umístěna i na 
bookletu DVD.  

 
IV.  

Doba pln ění a předání díla 

1. Předmět smlouvy bude realizován do 90 dnů od podpisu smlouvy. 
 
2. Po převzetí objednávky a scénáře, je zhotovitel povinen do 5 dnů předložit 

plán natáčení a technické připomínky ke scénáři kontaktní osobě. 
 
3. Každá část plánu natáčení a plnění podléhá procesu schvalování 

objednatelem. Objednatel se zavazuje vyjádřit se ke každé části plnění 
dokumentu do 3 pracovních dnů od obdržení příslušného plnění od 
zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zapracovat připomínky objednatele do 3 
pracovních dnů.  

 



 

4. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad 
a nedodělků. O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše předávací protokol, 
ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

 
V.  

Cena díla 

1. Cena bez DPH za zpracování předmětu smlouvy je mezi smluvními stranami 
stanovena na základě vítězné nabídky předložené ve veřejné zakázce 
s názvem Natočení audiovizuálního didaktického materiálu 2014/017 9 

 
2. Cena za dílo bez DPH: ……………………………. 

 
Cena za dílo vč. DPH: …………………………….  

 
3. Součástí sjednané ceny dle článku V., odstavce 1. jsou veškeré práce a 

dodávky, poplatky, autorská práva a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení předmětu veřejné zakázky. 

 
4. Zhotovitel zodpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy. 
 

VI.  
Platební podmínky 

1. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
 

2. Cena za dílo bude objednatelem zaplacena po řádném dokončení jednotlivých 
částí díla a po podpisu protokolu o předání a převzetí jejich výstupů (částí 
díla) a jejich řádném předání. 
 

3. Objednatel bude hradit cenu díla na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem po řádném splnění díla. Daňový doklad musí 
splňovat všechny náležitosti stanovené zvláštními právními předpisy. 
 

4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny jsou daňové doklady, které budou mít 
náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). 
 

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
objednateli.  
 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 
nebo bude chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu druhé smluvní straně k provedení 
opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. 
 

7. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle 
čl. IV., odst. 4 této smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, v němž bude uvedeno stanovisko objednatele, že dílo 
přejímá. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené 
zhotovitelem na faktuře bez ohledu na číslo účtu uvedené ve smlouvě. 
 



 

VII.  
Odpov ědnost za vady 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že odpovědnost za vady se řídí obecnou 
právní úpravou podle obchodního zákoníku.  
 

2. Vlastníkem předmětu plnění do jeho předání je zhotovitel, který nese 
nebezpečí škody na předmětu plnění, do jeho předání objednateli.  
 

3. Dílo má vady, pokud není možné užít jej k obvyklým účelům. 
 

4. Pokud plnění vykazuje vady, má objednatel právo požadovat jejich odstranění. 
V písemné žádosti objednatel uvede zejména to, jak se zjištěné vady 
projevují. Neodstraní-li zhotovitel vady do 5 pracovních dnů po obdržení 
písemné žádosti o jejich odstranění, zaniká povinnost objednatele dílo 
zhotoviteli uhradit. 
 
 

5. V případě, kdy jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou 
takového charakteru, že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání v jeho 
užívání, platí, že objednatel má právo od smlouvy odstoupit, nebo zhotovitel 
zhotoví nové dílo na vlastní náklady. 
 

6. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla ve smyslu § 2113 a násl.  
občanského zákoníku. Záruční doba počíná běžet protokolárním převzetím 
díla. 

 
 

VIII.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Zhotovitel se zavazuje: 
  

• zajistit kompletní výrobu dokumentu dle specifikace uvedené v čl. III. této 
smlouvy 

• vypracovat a předat ke schválení objednateli všechna plnění 
• dodržet obsahovou náplň díla dle schváleného scénáře a připomínek 

objednatele, 
• umístit logo OPVK a UJEP v souladu s Manuálem publicity OPVK 
• garantovat profesionální, um ěleckou a technickou úrove ň zpracování 

dokumentu , 
• po celou dobu pln ění zakázky realizaci konzultovat s objednatelem , 
• neposkytnout předmět díla jiným osobám než objednateli, 
• dodržet minutáž uvedenou v čl. III. této smlouvy,  
• ošet řit autorská a jiná práva tak, aby po řad objednatel mohl použít 

pro nekomer ční účely a k prezentaci na internetu .  
 
 
Objednatel se zavazuje: 
 

• vyjádřit se ke všem plnění podle čl. III. této smlouvy, 
• objednatel je zároveň oprávněn po celou dobu plnění kontrolovat 

provádění předmětu smlouvy.  
 
 
 
 
 



 

IX.  
Smluvní pokuty  

 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění podle čl. IV. uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. Tímto ujednáním není 
dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za vady díla a na náhradu 
škody, přičemž smluvní pokuta se k náhradě škody nezapočítává. 

2. V případě dodání zcela či zčásti vadného díla zaplatí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové částky, tj. ……………….….. (doplní 
uchazeč) Kč + DPH. Tímto ujednáním není dotčeno právo objednatele na 
náhradu škody, přičemž smluvní pokuta se k náhradě škody nezapočítává. 
Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu do 30 dnů, kdy k jejímu zaplacení 
bude objednatelem vyzván. 
 

3. V případě prodlení se zaplacením faktury uhradí objednatel úrok z prodlení ve 
výši 0,01 % dlužné částky za každý den prodlení. 
 

4. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti podle čl. VII., zaplatí objednateli 
10% z ceny díla za každý jednotlivý případ takovéhoto porušení. 
 

5. Zhotovitel se zavazuje během zhotovování předmětu díla i po jeho předání 
objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od objednatele v souvislosti se zhotovením díla. Za porušení povinnosti 
mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti. 

 
X.  

Licen ční ujednání 
 

1. Zhotovitel díla prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj 
účet majetková práva autorů k dílu a že má souhlas autorů k uzavření 
následujících licenčních ujednání. 
 

2. Zhotovitel díla poskytuje objednateli díla (nabyvateli licence) oprávnění ke 
všem aktuálně známým způsobům užití díla a bez jakéhokoliv omezení 
zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 
 

3. Zhotovitel díla poskytuje tuto licenci objednateli (nabyvateli licence) 
bezúplatně. 
 

4. Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě pouze k nekomerčním účelům. 
 

5. Objednatel díla (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho 
název nebo označení autorů, stejně jako spojit dílo s jiným dílem nebo zařadit 
dílo do díla souborného.  
 
 

XI.  
Vylou čení ustanovení nového ob čanského zákoníku 

 
1. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci 

ustanovení § 557 a § 1805, § 2590 odst. 2 věta druhá, § 2618, § 2628 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují dále aplikaci 

ustanovení § 2612 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 



 

pozdějších předpisů, a to nad rámec, ve kterém jsou tato práva a povinnosti 
stanovené touto smlouvou. 

 
XII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 
této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Platnost smlouvy je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená 
se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalších platných 
právních předpisů. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou 
seznámeny s jejím obsahem a rozumí jejímu textu. 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel 
obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že bude spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě. 

8. Zhotovitel se zavazuje umožnit řídícímu orgánu Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, případně jím pověřeným subjektům 
oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících 
s předmětem této smlouvy, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 
archivaci (zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák.č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). Zhotovitel bere na vědomí, že Řídící orgán programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost je oprávněn, v rámci kontroly dle 
předchozí věty, kontrolovat i jeho případné subdodavatele. Zhotovitel je 
povinen u případných subdodavatelů tuto kontrolu umožnit. 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto 
smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této 
skutečnosti připojují své podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne .............................. V ……………………………..dne 
 
 
 
 
......................................................  ....................................................... 

za zhotovitele    za objednavatele 
 


